PÁGINA   45Diário Oficial do Distrito FederalNº 143, terça-feira, 15 de julho de 2014

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A, Torna Público a data de realização do Pregão Eletrô-
nico nº 49/2014. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 25/07/2014, às 11h, www.
comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de Escritório de Advocacia especializado em Mercado
de Capitais para prestação de serviços de assessoria jurídica, criação, alteração e revisão dos
Regulamentos, Prospectos, Lâminas, Boletins de Subscrição, Termos de Adesão, Contratos
acessórios às atividades dos Fundos, à BRB Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S/A
Valor estimado: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais). Local de obtenção do edital: www.
comprasnet.gov.br Processo 350/2014

THIAGO ROCHA RIBEIRO
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO
O BRB – Banco de Brasília S.A, torna público a retificação do texto na publicação ocorrida neste
DODF nº 140, na Seção 3, página 41, do dia 11/07/2014, relativo ao Contrato: DIATE/SUCOR
2012/41, ONDE SE LÊ: “ ... Credenciamento: 003/2008…”. LEIA-SE: “ ... Credenciamento:
003/2011...”. Processo: 041.000.218/2012.

O BRB – Banco de Brasília S.A, Torna Público a retificação do texto na publicação ocorrida neste
DODF nº 140, na Seção 3, página 43, do dia 11/07/2014, relativo ao Contrato: DIATE/SUCOR
2012/020, ONDE SE LÊ: “... I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2011/48...”, LEIA-SE:
“... I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2012/020...”, e ONDE SE LÊ: “... DIATE/SUCOR
2011/48...”, LEIA-SE: “... DIATE/SUCOR 2012/020...”. Processo: 041.000.081/2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2014, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002.
EXECUÇÃO DE OBRAS.

Processo 141.002.170/2009 – PARTES: DF/SO x PENTA ENGENHARIA LTDA - EPP.
PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Tomada de Preços
nº 047/2013 - ASCAL/PRES/NOVACAP (fls. 331 a 350), da Proposta de fls. 1067 a 1078 e
da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, que passam a integrar o presente Termo. OBJETO: execução
de construção de estacionamento público, drenagem pluvial e paisagismo no Setor Bancário
Norte - SBN - Quadra 02, Asa Norte, em Brasília-DF. FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO:
O Contrato será executado de forma indireta, sob o regime de empreitada, por preço unitário,
segundo o disposto nos Arts. 6º e 10, da Lei nº 8.666/93, e em conformidade com o Edital, pro-
jetos, especificações fornecidas pela NOVACAP e Normas Técnicas da ABNT. VALOR: O valor
total do Contrato é de R$ 332.194,30 (trezentos e trinta e dois mil cento e noventa e quatro reais
e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 22.101; Programa
de Trabalho: 15.451.6208.1110-0147; Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte de Recursos: 100.
A despesa foi totalmente comprometida a favor da CONTRATADA, no valor de R$ 332.194,30
(trezentos e trinta e dois mil cento e noventa e quatro reais e trinta centavos), conforme Nota
de Empenho nº 0601, emitida em 08/07/2014, sob o evento nº 400091, na modalidade global.
PRAZO/VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar da
data de sua assinatura. O prazo para execução das obras é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar do primeiro dia útil após a emissão da Ordem de Serviço prevista na Cláusula Oitava
do Contrato. O prazo para início das obras é de até 05 (cinco) dias corridos, contados da
data de recebimento da respectiva Ordem de Serviço. O prazo para recebimento provisório
das obras é de 15 (quinze) dias úteis da comunicação escrita da CONTRATADA. Quando
do recebimento provisório, obrigatoriamente deverá estar concluída a execução do objeto
contratual. As obras serão recebidas definitivamente por Comissão de Recebimento de Obras
e Serviços a ser designada pelo Secretário de Estado de Obras nos termos da Lei nº 8.666/93,
artigo 73, inciso I, alínea “b”. PUBLICAÇÃO E REGISTRO: A eficácia do Contrato fica
condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, no Diário Oficial do
Distrito Federal, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, após o que deverá
ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Obras do Distrito
Federal. DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de 2014. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: DAVID
JOSÉ DE MATOS na qualidade de Secretário de Estado de Obras. Pela CONTRATADA:
RONALDO RODRIGUES STARLING TAVARES, na qualidade de Sócio.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA PRÁTICA E
CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICADO EDITAL DE

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E

CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB – Distribuição S/A., por seu Diretor Geral Rubem Fonseca Filho, no uso de suas atribui-
ções legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o
Decreto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho
de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público o edital com o resultado final da prova prática e

convocação avaliação psicológica.
Art. 1º - A lista com o resultado final da prova prática está disponível nos sites www.exatuspr.
com.br e www.ceb.com.br a partir das 18 horas do dia 15/07/2014.
Art. 2º - A convocação da avaliação psicológica está disponível nos sites www.exatuspr.com.br
e www.ceb.com.br a partir das 18 horas do dia 15/07/2014.

Brasília/DF, 15 de julho de 2014.
RUBEM FONSECA FILHO

Diretor Geral

EXTRATOS DE CONTRATOS
Espécie: Contrato Simplificado de Serviços 0040/2014. Partes: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A x
Paulo Henrique de Almeida Tolentino. Processo nº 310-002070/2014, regido pela Lei 8.666/93.
Data de assinatura: 10/07/2014. Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização de leilão
público de bens móveis inservíveis (automóveis e sucatas de materiais, equipamentos, mobiliários
e trafos). Os prazos de execução e vigência serão de 04 (quatro) meses, respectivamente. Condi-
ção de Pagamento: O Leiloeiro fará jus à comissão de 5% (cinco por cento), sobre o valor total
das vendas cobrado dos arrematantes (Decreto nº 21.981 - Art. 24 - § único, de 19 de outubro
de 1932). Despesa com publicação: CEB Distribuição. Assinatura pela CEB Distribuição: José
Fonseca Neto e pela contratada: Paulo Henrique de Almeida Tolentino.

Espécie: Contrato 0041/2014. Partes: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A X TELLUS S/A INFORMÁTI-
CA E TELECOMUNICAÇÕES. Processo nº 310.001.759/2014, regido pela Lei 8.666/93. Data
de assinatura: 11/07/2014. Objeto: Contratação dos serviços de suspensão e restabelecimento
do fornecimento de energia, com a instalação e retiradas de medidores de consumo de energia
e impressão simultânea de aviso ao consumidor. O prazo de execução e de 18 (dezoito) meses
e o de vigência é de 19 (dezenove) meses. O valor global do contrato é de R$ 8.497.090,80
(oito milhões quatrocentos e noventa e sete mil noventa reais e oitenta centavos). Despesa com
Publicação: CEB Distribuição. Assinatura pela CEB DISTRIBUIÇÃO: Jorge Luiz Leitão da
Silva e Antônio Soares da Costa e pela contratada: Luiz Carlos Rodrigues.

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 8471. Assinatura: 15/07/2014. Processo: 092.003292/2014. Dispensa de Licitação
autorizada pelo Sr. Presidente em Exercício às fls. 194/197, ratificada pela Resolução de Diretoria
nº 33/2014 à fl. 199 do presente processo, com fulcro no artigo 24, inciso IV, c/c art. 26 ambos
da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva emergencial do sistema distribuidor
de água potável e do sistema coletor de esgotos do Distrito Federal e em áreas legalmente aten-
didas pela CAESB (LOTE 02). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EMPENHO Nº 2017/2014,
DATADO DE 27/06/2014, VALOR: 8.551.970,38 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e
um mil e novecentos e setenta reais e trinta e oito centavos), PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.6004.8517/6977.33.90.39, CÓDIGO 12.803.826.300-5, FONTE DE RECURSOS:
Próprios da CAESB, CÓDIGO 11.101.000.000-3; EMPENHO Nº 2019/2014, DATADO DE
27/06/2014, VALOR: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 17.512.6213.3665/6053.44.90.51, CÓDIGO 22.213.018.041-6, FONTE DE RECURSOS:
Próprios de Investimentos - REPI, CÓDIGO 21.101.100.000-6; EMPENHO Nº 2021/2014, DA-
TADO DE 27/06/2014, VALOR: R$ 52.986,02 (cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis
reais e dois centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6213.3669/6017.44.90.51, CÓ-
DIGO 22.214.018.041-9, FONTE DE RECURSOS: Próprios de Investimentos - REPI, CÓDIGO
21.101.100.000-6. VALOR DO CONTRATO: R$ 9.114.956,40 (nove milhões, cento e quatorze
mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos ou até a conclusão do procedimento licitatório da CP n º 09/2014 do
Proc. 092.002199/2014. FISCALIZAÇÃO: Edgard Camargo Tiemann, matrícula 47.711-7 para
Gestor e Mauro Laerte Dantas, matrícula 52.967-2 para Fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Oto
Silvério Guimarães Júnior – Presidente e Acylino José dos Santos Neto - Diretor de Operação e Ma-
nutenção. Pela SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA: Denilson Rezende Bonfim Sanches.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
A Caesb torna público que a Concorrência nº 09/2014-Caesb, processo nº 092.002199/2014,
tipo de licitação: menor preço, para contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de manutenção corretiva, preventiva, emergencial e de adequação do sistema distribuidor
de água potável e do sistema coletor de esgoto sanitário do Distrito Federal e em outras áreas
legalmente abrangidas pela Caesb, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário por lote cotado, está SUSPENSA até deliberação ulterior do Tribunal de Contas
do Distrito Federal, por força da Decisão nº 3187/2014-TCDF.

Brasília/DF, 14 de julho de 2014.
KÉSSIA PORANGA NINA RIBEIRO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o Pregão Eletrônico PE-099/2014, processo nº
092.001947/2014. Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para locação

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS